
 
 
 
 EML JUHATUSE KOOSOLEKU PROTOKOLL NR. 1  

20.03.2025.a. 
 
 
EML juhatuse koosolek toimus reedel, 20.märtsil 2025.a. algusega kell 13.00 EML kontoris 
Tallinnas aadressil Mustamäe tee 44-215  
 
Osalesid: Aleksander Kilk, Helen Michaels, Mihkel Kalda, Valmar Palmsaar, Katri Kaar,  
Kutsutud: EML sekretär-asjaajaja Hilja Otsus, EML kommunikatsioonijuht Krista Kivisalu  
Koosoleku juhataja: Aleksander Kilk  
Protokollija: Hilja Otsus  
 
Koosoleku päevakava:  
1. EML juhatuse liikmete vahel tegevusvaldkondade ja ülesannete jaotamine ning 
otsustamine  
2. EML juhatuse tegevuskava 2025 arutamine ja koostamine  
3. EML 2025.a. tegevuskava ja eelarve arutamine  
4. EML tegevustest Eesti Mesinduskogu liikmena ja Mesindussekkumise 2023-2025 
täidetava tegevuskava ja 2025-2027 koostatava tegevuskava raames.  
5. EML liikmeskonnast ja liitumiste ning lahkumiste arutamine  
6. Juhatuse koosoleku käigus algatatud teemad ja informatsioon  
 
1. EML juhatuse liikmete vahel tegevusvaldkondade ja ülesannete jaotamine ning 
otsustamine  
Arutati: EML juhatuse esimehe ning aseesimehe kandidaatideks seati Aleksander Kilk ja 
Helen Michaels. Aseesimeheks sobiks hästi oma kogemuste pagasiga Aleksander Kilk, tal 
on juhtimiskogemust ja ta on EML liikmeskonnale hästi tuttav. Helen Michaels tooks 
juhatuse esinaisena EML tegevusse uusi mõtteid ja värskeid ideid, mis aitaks kaasa ka 
EML kui organisatsiooni arengule. Juhatus võiks luua enda kõrvale erinevate 
teemavaldkondade töögrupid.Selleks on vaja otsida, leida ja kaasata liikmete hulgast 
aktiivseid liikmeid, kes on valmis tegutsema kindlas arendustegevuse suunas. Samuti 
oleks vaja senisest rohkem tegeleda lastega ja üheks aktiivseks töögrupiks võikski olla 
liikmete rühm, kes tegeleb noortega.  
Mesinike tagasiside põhjal oleks tähtis kaasata aktiivselt EML tegevustesse liikmeid. Et 
kasvatada liikmeskonda, on vaja luua erinevaid koostöö vorme. Üheks võimaluseks võiks 
olla koostöö mesindustarvikute maaletoojate-müüjatega. Kokkuleppel nendega võiks EML 
liikmetele olla tarvikute ostmine soodsam näiteks teadud protsendimäära kohaselt. 
Liikmetele tuleb seejärel info kättesaadavaks teha, kust on võimalik EML 



koostööpartneritelt soodsamalt mesindustarvikuid osta. Selle tegevussuuna kujundajaks 
tuleb moodustada mesindustarvikute töögrupp, kes otsiks kontakti ja koostööd 
mesindustarvikute maaletoojatega. Vastutasuks võib EML pakkuda neile tasuta reklaami 
EML kodulehel, veebis ja ajakirjas Mesinik.  
Et EML finantsiline olukord paraneks ja kasvaks, tuleb täiendada EML e-poe pakkumisi ja 
ka seeläbi aidata kaasa liikmeskonna kasvatamisele.  
Otsustati: EML esimeheks valiti Helen Michaels ja aseesimeheks Aleksander Kilk. Valmar 
Palmsaar hakkab looma ja juhtima töögruppi, mis otsib võimalikke koostööpartnereid 
mesindustarvikute maaletoojate ja müüjate hulgas.  
 
2.EML juhatuse tegevuskava 2025 arutamine ja koostamine  
Arutati: kommunikatsioon on EML jaoks väga tähtis, et olla infoväljas, seda ka liikmetele 
suunatult. Oleks eesmärgikohane korraldada piirkondlikke ja kogukondlikke koosviibimisi ja 
sündmusi koos EML juhatusega, kuhu võivad tulla kõik huvilised. Veel üks tegevussuund - 
EML tuleb külla igasse maakonda. See võiks toimuda näiteks üks kord igas kuus ja 
erinevates kohtades. Kindlasti oleks üheks selliseks kohtumiste ajaks ja kohaks Avatud 
Talude Päevade raames toimuvad sündmused, kus EML koostöös liikmetega võiks 
pakkuda nii mõndagi loengut või töötuba.  
Edaspidi võiks olla juhatuse koosolekuid vastavalt vajadusele ja sealjuures rohkem kui 5 
korda aastas. 
Otsustati: Teha koostööd EML liikmetega ja sõlmida kokkuleppeid, millisesse maakonda 
ja mis kuus tuleb EML juhatus külla.  
 
3. EML 2025.a. tegevuskava ja eelarve koostamine.  
Arutati: 2025 aasta tegevuskavas on lastele suunatud tegevusi, sealhulgas 20.mail, kui 
tähistatakse ülemaailmset mesilaste päeva. Sellel päeval toimub palju üritusi koolides ja 
lasteaedades, keda võiks EML juhatus mesinike poolt seal kaasata ja mida lastele 
rääkida? EML veebilehel on olemas materjalid, mida on võimalik kasutada esitlusena 
meepäevadel. Teine lastele suunatud sündmus nimetusega Meehommik toimub 
novembrikuu kolmandal reel, seega käesoleval aastal 21.novembril. Ka selle sündmuse 
viimiseks võimalikult paljudesse lasteaedadesse ja koolidesse peab EML juhatus kaasama 
palju aktiivseid mesinikke ja seda mitte ainult EML liikmete hulgast. 
EML poolt korraldatult on 14.juunil plaanitud mesinike suvepäevad Olustveres. Need 
algselt olid plaanitud ühepäevased, kuid võiksime ühe päeva lisaks võtta ja kavandada 
mesinike suvepäevad kahele päevale. 26.juuli toimuvad EML osalusel Pärnu Meepäevad 
ja 5-6 septembril Karksi-Nuia Meefestival. 23-27 septembril plaanime sõita EML 
eestvedamisel korraldatava bussireisiga  Apimondia kongressile, mis toimub Taani 
pealinnas Kopenhaagenis.  
Igal aastal korraldatav EML sügisene koosolek toimub novembris. Seal nagu tavaliselt 
toimub päeva alguses EML üldkoosolek, millele järgnevad teabepäeva loengud ja erinevad 
töötoad. Selle päeva loengute ja töötubade kava kooskõlastatakse Eesti Mesinduskoguga 
ning sobitatakse Mesindussekkumise ja EML-s kooskõlastatud kavadega.  
Mesindussektor, sealhulgas EML liikmeskond vajab häid ja õpetlikke mesindusalaseid 
trükiseid. Kindlasti peaks uue ja parandatud trüki tegema raamatust “Tänapäeva 



mesindus.” Selle raamatu uue trüki ettevalmistamisse saame kaasata ka uusi autoreid 
kogenud mesinike hulgast.  
Arutlusel oli ka mesilasperede toetuse taotlusega seoses vastuvõetava ministri määruse 
eelnõule vastuse koostamine, mille EML juhatus peaks ministeeriumile saatma..  
Informeeriti juhatust vajadusest kavandada ja ette valmistada ning ellu viia 2026 aastal 
Eestis toimuv Põhja ja Baltimaade mesinduskonverents ning NBBC nõukogu koosolek. 
Eelnevalt tuleb novembris 2025 korraldada NBBC veebikoosolek. Nende sündmuste  
ettevalmistusega hakkame sügisel tegelema.  
Mesindust tutvustades ja lasteaedades või koolides käies on väga heaks teabe- ja 
õppevahendiks klaastaru, kus ka mesilased ja kärg või kärjed sees. Sellist klaastaru 
vajaksib paljud mesinikud. Arutati võimalusi selliste ühe eesti kärjega klaastaru tellimise 
võimalusi. 
Otsustati: Krista Kivisalu koos EML juhatusega koostavad ja saadavad Regionaal- ja 
Põllumajandusministeeriumile arvamuse tarutoetuse määruse eelnõu kohta.  

4. EML tegevusest Eesti Mesinduskogu liikmena ja Mesindussekkumise 2023-2025 
täidetava tegevuskava ja 2025-2027 koostatava tegevuskava raames.  
Otsustati lükata selle teema arutelu edasi järgmisele EML juhatuse koosolekule. 

5. EML liikmeskonnast ja liitumiste ning lahkumiste arutamine  
Arutati: EML ga on avaldanud soovi liituda 6 isikut ja avalduse EML liikmeskonnast 
lahkuda esitas 3 liiget.  
Otsustati: vastavalt EML juhatusele laekunud avaldustele vastu võtta EML liikmeteks Sirje 
Mölder, Liina Lambot-Lepp, Aavo Mooste, Sirje Aeg, Alfaalfa OÜ. Laekunud avaldus OÜ 
Muhe Mesi poolt (esindaja Mart Kullamaa) jätta esialgu rahuldamata. Aleksander Kilk teeb 
EML juhatuse poolt järelpärimise Mart Kullamaale saamaks selgust, miks ta otsustas 
pärast EML liikmeskonnast lahkumist mõne aasta eest nüüd uuesti EML liikmeskonnaga 
liituda.  
Vastavalt laekunud lahkumisavaldustele arvata EML liikmeskonnast välja Rein Annamaa, 
Tiiu Mikk, Silvi Mäelt ja kustutada EML liikmeskonnast seoses surmaga Mait Mardla.  

6. Juhatuse koosoleku käigus algatatud teemad ja informatsioon  
Kohapeal algatatud teemasid või informatsiooni ei olnud. 
 
Koosolek lõppes kell 16.15  

Koosoleku juhataja                                                 Protokollija  
 
/allkirjastatud digitaalselt/          /allkirjastatud digitaalselt/ 
…………………………………                                   ………………………………..  
Aleksander Kilk                                                         Hilja Otsus 


